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Gara a procedura aperta per I'affidamento dei servizi assicurativi

Richiesta chiarimenti inviata via mail al
RUP di gara in data 16/5/2011 (ore
12.52) dalla ALLIANZ SPA - Agenzia
Foggia Cairoli

RISPOSTA

....si chiede di disporre delle informazioni di
seguito specificate:

1.

rapporto  dettagliato dei  sinistri
denunciati e pagati (con i relativi
importi erogati e quelli eventualmente a
riserva) negli ultimi tre  anni
relativamente alle coperture
assicurative di cui ai lotti A,B,C,D,E,F,G.

. richiesta chiarimento: nel file “Avviso

importante gara servizi assicurativi” si
fa riferimento a ‘“rettifiche non
sostanziali” apportate al Disciplibnare di
gara (pag.4, penultimo cpv. e pag.9
lett.G): tali modifiche sono gia state
riportate nel Disciplinare di gara
scaricabile dal sito?. Le stesse
modifiche non sono state riportate sul
Disciplinare in nostro possesso, vogliate
cortesemente indicarcele in modo
puntuale.

. richiesta chiarimento: nel file “Avviso

esito gara brokeraggio 2" si fa
riferimento all’aggiudicazione della gara
relativa alla procedura aperta fino al
31/12/2011 del Servizio di Consulenza
ed Assistenza assicurativa alla AON
SPA. In questa comunicazione si fa
riferimento ad un codice CIG che non &
nessuno di quelli abbinati ai singoli lotti
di cui al presente bando. Vogliate,

1.

le informazioni di cui al punto 1. della
richiesta saranno fornite direttamente
dal Broker dell'azienda ospedaliero-
universitaria “Ospedali  Riuniti” di
Foggia, AON spa, come peraltro
indicato nel Disciplinare di gara (pag.9,
lett.G).

II file contenente il Disciplinare di gara
rettificato & presente sul sito aziendale
in sostituzione del precedente a far
data dal 4/5/2011 ed e stato pubblicato
contestualmente all”’Avviso importante
gara servizi assicurativi” nel quale, al
secondo cpv., viene chiaramente
specificato 'S/ /nvitano le Spett.li
Imprese interessate a prenderne buona
nota e sostituire il file eventualmente
gia scaricato (in data antecedente al
4/5/2011, dunque) con il nuovo
rettificato”.

Il File “Avviso esito gara brokeraggio 2"
non ha nulla a che vedere con la
presente gara relativa all’affidamento
dei servizi assicurativi essendo riferito
alla gara di brokeraggio, gia espletata
ed aggiudicata da questa Stazione
Appaltante, come si evince dalla lettura
dellavviso medesimo pubblicato a
termini del D.Lgs. n.163/2006 e s.i.m.
ed incasellato distintamente rispetto




pertanto, indicarci a quale gara si
riferisce.

alla documentazione della gara per i
servizi assicurativi.

Richiesta chiarimenti inviata via fax al
RUP di gara in data 16/5/2011 (ore
17.20) dalla TRUST RISK GROUP SPA

RISPOSTA

...slamo a richiedervi una delucidazione in
merito al requisito previsto all’art.3.3 lettera F)
del Disciplinare di gara, e piu precisamente se
la raccolta premi realizzata nel triennio
2008/2009/2010 il cui valore globale medio
annuo deve essere pari o superiore all'importo
annuo posto a base di gara per ciascun lotto,
deve intendersi riferito al ramo specifico ed al
settore sanitario.

Emerge chiaro dalla lettura della lettera F.
citata nonché del 4° accapo del 4° cpv. del
paragrafo intitolato "CONDIZIONI PER LA
PARTECIPAZIONE", che il requisito relativo
al minimo richiesto della raccolta premi
medio annua si riferisca al ramo specifico
oggetto del lotto per cui I'Impresa intenda
partecipare. Non ¢ richiesto che la raccolta
premi sia necessariamente riferita al
settore sanitario.

Richiesta chiarimenti inviata via mail al
RUP di gara in data 23/05/2011 (ore
13.48) dalla Ina ASSITALIA

RISPOSTA

In riferimento alla sezione III — capitolo III.1)
condizioni relative allappalto — punto III.1.1)
cauzione e garanzie richieste, si pone il
seguente quesito: se partecipiamo alla gara
quotando solo alcuni lotti possiamo calcolare
la cauzione provvisoria solo sull'importo
stimato di quei lotti?

La risposta al quesito € senz’altro positiva
e trova pieno riscontro nel senso indicato
dalla lettura dell'art.3.3, punto 1., lett.D
del Disciplinare di gara (pure pubblicato sul
sito web della Stazione Appaltante) che,
tra l'altro, terstualmente recita: "Deposito
cauzionale prowvisorio, con le modalita di
seguito specificate, in ragione del 2%
dellimporto complessivo stimato
dellappalto riferito allintero periodo certo
da contrattualizzare (triennio) per ciascun

lotto di gara cui si partecipa............. ”




